
COMUNE DI SCIGLIANO 

Provincia di Cosenza 

COPIA Deliberazione della Giunta Comunale 

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventinove del mese di ottobre, alle ore 9:00,  

nella sala delle adunanze, convocata nei modi di legge, si è riunita  

La Giunta Comunale: 

 

C O M P O N E N T I Presenti A    Assenti 

RAFFAELE PANE 

MACCARRONE PIERO 

MALETTA DANIELE 

X 

X 

 

 

X 

  

Assume la Presidenza il Sindaco, Ing. Raffaele Pane. 

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Antonio Grutteria. 

Il Sindaco, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull'argomento indicato in oggetto 

 

 

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021, ai sensi dell’art. 175 del Dlgs 
267/2000.  

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

- il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021 è stato approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 30/03/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

- necessita effettuare una variazione sul Bilancio di Previsione 2019/2021 mediante: 

N. 114 

Data 29/10/2019 

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021, ai sensi dell’art. 175 

del Dlgs 267/2000.  

  



1- Istituzione di appositi capitoli, in entrata e uscita, per il contributo concesso ai comuni a 
seguito di emanazione D.L n. 34 /2019 (Decreto crescita) art. 30 dal Ministero dello 
Sviluppo Economico, per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 
sostenibile per un importo di € 50.000,00; 

2- Istituzione di appositi capitoli, in entrata e uscita, per l’evento “La leggenda del diavolo e del 
ponte”; 

3- Adeguamento degli importi già stanziati per maggiori entrate e spese non previste al 
momento di redazione del bilancio di previsione. 

 

Dato atto che, ai sensi degli articoli 175, comma 4, e 42 le variazioni di bilancio possono essere 

adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica a seguito 

della ratifica consiliare; 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a), che diviene parte integrante e sostanziale 

del presente atto, nel quale sono evidenziate le variazioni. 

Ritenuto, per effetto di quanto predetto, di procedere a una variazione di bilancio, e relativa 

Variazione di Cassa per soddisfare le richieste dei vari Uffici per il raggiungimento degli obiettivi 

fissati dall’Amministrazione Comunale entro la fine dell’anno 2019; 

Visti: 

- l’art. 183 D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- lo Statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità amministrativa del presente atto nonché in ordine alla 
regolarità contabile; 

Ritenuto di provvedere in merito 

DELIBERA 

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

Di approvare una variazione di bilancio secondo il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a), 

che diviene parte integrante e sostanziale del presente atto, 

Di dare atto che la variazione in oggetto garantisce: 



1) il rispetto degli equilibri di bilancio, con particolare riguardo agli equilibri economico-

finanziari sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile; 

2) il rispetto degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, 

come risulta dal prospetto allegato. 

3) il rispetto degli equilibri di cassa. 

Di dare atto che, ai sensi degli articoli 175, comma 4, e 42 le variazioni di bilancio possono essere 

adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica a seguito 

della ratifica consiliare. 

Di dare atto che copia della Delibera di Giunta sarà trasmessa al Tesoriere comunale con 

l'allegato di variazione 8/1 previsto dal Dlgs 118/2011, ed al Revisore dei conti per il parere di 

legge; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000. 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE (ART.  49 D. L.VO 18/08/2000 N° 267) 

PER LA REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA                             

Si esprime parere FAVOREVOLE                                                  

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO                                                                                                                                   

                                                  Benigno Giovanni Battista 

        

           

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                              

Si esprime parere FAVOREVOLE                                                  

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                                                      

                                                                                                         Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

        

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

       

 IL SEGRETARIO COMUNALE                       IL SINDACO                                                                                                                  

Dott. Antonio Grutteria                                                      Ing. Raffaele Pane 

                       

 

PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale in data 29/10/2019.  

E vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° c. del D.Lgs n. 267/2000 

Ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai 

capigruppo consiliari. 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Sig. Michele Pane                                                            

 

    ESECUTIVITA’ 

La su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°D.Lgs 

N° 267 del 18/08/2000). 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott. Antonio Grutteria 

   

 

 

 

 

         


